



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 94 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Novembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Avisos

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2019.PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 21/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 18/2019, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, no dia 21 de Novembro de 2019, às 14:00hs, objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS PARA O USO NAS ATIVIDADES REALIZADAS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 07 de Novembro de 2019.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2019.PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 22/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 19/2019, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, no dia 26 de Novembro de 2019, às 14:00hs, objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL PARA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.". O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 07 de Novembro de 2019.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

Extratos

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 04/19. Processo de Credenciamento nº 02/19. Contrato nº 22/19. Extrato 1º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: CLINORTE CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA- Em consideração a "CLAUSULA TERCEIRA" do presente contrato, o valor contratual sofrerá uma supressão monetária de R\$ 6.180,00 (Seis mil cento e oitenta reais), correspondendo a 300 sessões referente readequação devido ao novo contrato realizado com a empresa REVITAR CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 01/10/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 04/19. Processo de Credenciamento nº 02/19. Contrato nº 23/19. Extrato 1º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: BCOACH CENTRO DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a "CLAUSULA TERCEIRA" do presente contrato, o valor contratual sofrerá uma supressão monetária de R\$ 6.056,40 (Seis mil e cinquenta e seis reais e quarenta centavos), correspondendo a 294 sessões referente readequação devido ao novo contrato realizado com a empresa REVITAR CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 01/10/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 04/19. Processo de Credenciamento nº 02/19. Contrato nº 24/19. Extrato 1º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: VIDA PLENA CENTRO DE SAÚDE EIRELI. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a "CLAUSULA TERCEIRA" do presente contrato, o valor contratual sofrerá uma supressão monetária de R\$ 6.056,40 (Seis mil e cinquenta e seis reais e quarenta centavos), correspondendo a 294 sessões referente readequação devido ao novo contrato realizado com a empresa REVITAR CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 01/10/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2017. PROCESSO Nº 26/2017. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Considerando a **CLAUSULA NONA – DO REAJUSTE**, altera-se a **CLAUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO**, conforme reajuste de 3,326% pelo INCC – Índice Nacional de Construção Civil, no período de julho/2017 a junho/2019 dos itens que ainda não foram executados pela **CONTRATADA**, sofrendo um aumento contratual de **R\$ 15.264,08 (Quinze mil, duzentos e sessenta e quatro reais e oito centavos)**, fundamentados pelo pareceres contábil e jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 31 de outubro de 2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 94 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Novembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2017. PROCESSO Nº 26/2017. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo, há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 10/10/2019 para até 10/12/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 10 de outubro de 2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Assistência Social. Processo Licitatório nº 27/19. Credenciamento nº 01/19. Contrato nº 02/19. Extrato 1º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: RÁDIO VERDE VALE LTDA - EPP. CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a CLÁUSULA SEGUNDA (VALOR CONTRATUAL), sofrendo uma adição de 25% (Vinte e cinco), refletindo em um aumento contratual de **R\$ 416,60 (Quatrocentos e dezesseis reais e sessenta centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Sr. Ramon Gracia Chefe de Gabinete, fundamentada pelo Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas relacionadas a este Termo Aditivo correrão por conta do Código Reduzido nº 24/2019. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 11/10/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Assistência Social. Processo Licitatório nº 27/19. Credenciamento nº 01/19. Contrato nº 09/19. Extrato 1º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: FOLHA DO VALE COMUNICAÇÃO EIRELI. CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a CLÁUSULA SEGUNDA (VALOR CONTRATUAL), sofrendo uma adição de 25% (Vinte e cinco), refletindo em um aumento contratual de **R\$ 416,60 (Quatrocentos e dezesseis reais e sessenta centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Sr. Ramon Gracia Chefe de Gabinete, fundamentada pelo Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas relacionadas a este Termo Aditivo correrão por conta do Código Reduzido nº 24/2019. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 11/10/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 27/19. Credenciamento nº 01/19. Contrato nº 29/19. Extrato 1º Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: RÁDIO VERDE VALE LTDA - EPP. CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a CLÁUSULA SEGUNDA (VALOR CONTRATUAL), sofrendo uma adição de 25% (Vinte e cinco), refletindo em um aumento contratual de **R\$ 1.805,50 (Um mil oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Sr. Ramon Gracia Chefe de Gabinete, fundamentada pelo Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas relacionadas a este Termo Aditivo correrão por conta do Código Reduzido nº 02/2019. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 11/10/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 27/19. Credenciamento nº 01/19. Contrato nº 36/19. Extrato 1º Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: FOLHA DO VALE COMUNICAÇÃO EIRELI. CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a CLÁUSULA SEGUNDA (VALOR CONTRATUAL), sofrendo uma adição de 25% (Vinte e cinco), refletindo em um aumento contratual de **R\$ 5.149,30 (Cinco mil cento e quarenta e nove reais e trinta centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Sr. Ramon Gracia Chefe de Gabinete, fundamentada pelo Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas relacionadas a este Termo Aditivo correrão por conta do Código Reduzido nº 02/2019. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 11/10/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Processo Licitatório Nº 47/18. Tomada de Preço nº 07/18. Contrato Nº 47/18. Extrato 7º Termo Aditivo. Contratante: MUNIC. DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: SETEP CONSTRUÇÕES S.A. Cláusula Primeira Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 28/10/2019 para até 28/12/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. Cláusula Segunda - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 10/09/19. Roberto Kuerten Marcelino Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 94 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Novembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Processo Licitatório Nº 54/18. Tomada de Preço nº 08/18. Contrato Nº 62/18. Extrato 4º Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: SETEP CONSTRUÇÕES S.A. **Cláusula Primeira** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/10/2019 para até 30/12/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 10/10/19. Roberto Kuerten Marcelino Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 61/2018. PROCESSO Nº 54/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. RESUMO: **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/10/2019 para até 31/12/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 30 de outubro de 2019. Roberto Kuerten. Prefeito Municipal.

Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 82/17. Tomada de Preço nº 08/17. Extrato 9º Termo Aditivo ao Contrato Nº 90/17. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: SETEP CONSTRUÇÕES S.A. **CLÁUSULA PRIMEIRA** Fica alterada a Cláusula Décima Primeira “DO PRAZO”, conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 23/10/2019 para até 23/12/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 10/10/19. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 16/17. Pregão Presencial nº 15/17. Contrato nº 07/18. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: SÉRGIO VANDERLINDE & CIA LTDA ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Quinta “PREÇOS E PAGAMENTOS”, aumentando a quantidade dos serviços previstos conforme tabela abaixo, mediante justificativa e parecer jurídico em anexo permanecendo os mesmos valores:

Item	Especificações	Qtde. Acrescida	Valor Unit.	Total
1	CONFECÇÃO DE PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL MANDIBULAR	34	R\$ 294,00	R\$ 9.996,00
2	CONFECÇÃO DE PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL MAXILAR	32	R\$ 224,00	R\$ 7.168,00
3	CONFECÇÃO DE PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR	30	R\$ 349,00	R\$ 10.470,00
4	CONFECÇÃO DE PRÓTESE TOTAL MAXILAR	28	R\$ 349,00	R\$ 9.772,00
TOTAL				R\$ 37.406,00

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 06/11/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 31/18. Pregão Presencial nº 22/18. Contrato nº 29/18. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: TRIÂNGULO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** Em consideração a “CLAUSULA QUINTA” do presente contrato, altera-se a “CLÁUSULA TERCEIRA” onde o valor contratual sofrerá correção monetária de 8,278% de acordo com o IGP-M acumulado de 04/2018 até 03/2019, alterando o valor mensal que era de R\$ 17.140,00 (Dezessete mil e cento e quarenta reais) passando para R\$ 18.558,96 (Dezoito mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos) mensais a partir do mês de novembro/2019, aumentando o valor contratual para o presente exercício em **R\$ 2.837,92 (Dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos)**. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 05/11/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 94 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Novembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 59/2019. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 11/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPERVISÃO, CONTROLE DE QUALIDADE E DE SUBSÍDIOS À FISCALIZAÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PONTE QUE LIGARÁ O BAIRRO CENTRO AO BAIRRO LADO DA UNIÃO, COM EXTENSÃO TOTAL DE 150 METROS." CONTRATO Nº 76/2019. CONTRATADO: ÚNICA CONSULTORES DE ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 02.001.296/0001-90 ENDEREÇO: Rua Miguel Daux, nº 105, Coqueiros, Florianópolis/SC. VALOR: R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte SC, 18 de outubro de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2019. PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "SELEÇÃO E POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES PRIVADAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE SESSÕES DE FISIOTERAPIA TRAUMATO-ORTOPÉDICA, FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA E FISIOTERAPIA DOMICILIAR, DISCRIMINADOS NO SIGTAP "SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO SUS", QUE SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [HTTP://SIGTAP.DATASUS.GOV.BR/TABELA-UNIFICADA/APP/SEC/INICIO.JSP](http://sigtap.datasus.gov.br/tabela-unificada/app/sec/inicio.jsp)." CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 46/2019. CONTRATADO: REVITAR CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA. CNPJ nº 05.861.435/0001-44. ENDEREÇO: Rua Teodoro Bernardo Schlickmann, nº 110, centro, em Braço do Norte/SC, VALOR: R\$ 18.292,80 (Dezoito mil duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 01 de outubro de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2019. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2019 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 12/2019 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE LEITES ESPECIAIS POR MEIO DE PRESCRIÇÃO PEDIÁTRICA DOS ATENDIMENTOS MÉDICOS/ASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: FARMÁCIA BONAFEL LTDA. ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1665, Centro, Braço do Norte/SC CNPJ Nº 14.309.817/0001-50

	PRODUTO	QTD	UND.	Marca	VALOR MÁX. R\$	TOTAL R\$
02	MILNUTRE DE SOJA- 800G Pó para o preparo de bebida à base de soja. Não possui lactose, nem proteínas lácteas . desenvolvido para ser adaptado a crianças com intolerância a lactose.Com mix único de nutrientes que ajuda no desenvolvimento físico e mental. Não possui açúcar em sua composição. VALOR ENERGETICO 139 kcal = 528 kj 7 Carboidratos 16g 5 Proteínas 4,1g 5 Gorduras totais 6,4g das quais: 12 Gorduras Saturadas 2,5g 12 Gorduras trans 0 *** Gorduras monoinsaturadas 2,4g **** Gorduras poliinsaturadas 1,3g *** Ácido docosaenoico 0,03 g *** Ácido alfa-linolênico 0,2 g *** Ácido linoléico 1,1 g *** Ácido oléico 2,3 g *** Fibra alimentar 1,6g 6 Sódio 72mg 3 Vitamina A 133 mcg RE 22 Vitamina D 4,1 mcg 81 Vitamina E 2,2 mg 22 Vitamina K 10 mcg 16 Vitamina C 29 mg 63 Vitamina B1 0,10 mg 9 Vitamina B2 0,22 mg 17 Vitamina B5 0,75 mg 15 Vitamina B6 0,08 mg 6 Vitamina B12 0,51 mcg 21 Ácido folie() 23 mcg 9 Biotina 3,7 mcg 12 Cálcio 153 mg 15 Ferro 2,8 mg 20 Zinco 1,8mg 26 Iodo 24 mcg 19 Magnésio 13 mg 5 Fósforo 99 mg 14 Cobre 84 mcg 9 Selênio 4,7 mcg 14 .	150	UN		45,09	6.763,50
					TOTAL	6.763,50

CONTRATADO: LFP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI-EPP ENDEREÇO: Rua Fagundes Varela, nº 962, Jardim Social, Curitiba/PR





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 94 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Novembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

CNPJ nº 26.554.718/0001-13.

	PRODUTO	QTD	UND.	Marca	VALOR MÁX. R\$	TOTAL R\$
11	PEDIASURE - 900g Formula nutricional em Pó fornecem balanceada para crianças da 1 e 10 anos de idade. Contem baixos níveis da lactose e contém 100% ou mais de U.S. RDA para proteína, vitaminas e minerais. Distribuição calórica: 496 kcal, 100 kcal, Proteína: 12% ,12% Gordura: 44,2%, 44,2 % Carboidrato: 43,8%, 43,8 % Nutrientes Proteína, 14,9 g, 3,0 g Gordura: 24,7 g, 4,98 g Ácido linoleico, 5,0 g , 1,0 g Carboidrato, 54,3 g, 10,95 g Água: 2,5 g, 85,29 g Inositol: 40 mg, 8,0 mg Taurina: 36 mg, 7,2 mg, Carnitina: 8,4 mg, 1,7 mg Minerais (cinzas): 3,6 g, 0,72g Cálcio: 486 mg, 98 mg Fósforo: 397 mg, 80 mg Magnésio: 99,2 mg, 20 mg Sódio: 228mg, 40 mg Potássio, 645 mg, 130 mg Cloreto,496 mg, 100 mg Zinco, 6 mg, 1,2mg Ferro: 7 mg, 1,4 mg Cobre:0,50 mg, 0,10 mg Manganês:1,2 mg, 0,25 mg Iodo:48 mcg, 9,6 mcg Selênio: 11,4 mcg, 2,3 mcg Cromo: 15 mcg, 3,0 mcg Molibdênio: 18 mcg, 3,6 mcg	200	UN		54,90	10.980,00
					TOTAL	10.980,00

CONTRATADO: NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA ENDEREÇO: Rua Judite Melo dos Santos, nº 131 Distrito Industrial, São José/SC. CNPJ nº 03.612.312/0004-97

	PRODUTO	QTD	UND.	Marca	VALOR MÁX. R\$	TOTAL R\$
04	APTAMIL PEPTI - 800G Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com proteína láctea extensamente hidrolisada. Valor energético 519 KCAL=2180 KJ Carboidratos 59g Proteínas 10g Gorduras totais 27g Gorduras saturadas 11g Gorduras trans 0g Ácido linoleico 4,0g Ácido a-linolênico 510 mgÁcido docosahexaenóico 58 mg Ácido araquidônico 58 mg Fibra alimentar 0g Sódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5,2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mgManganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ug Zinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug REVitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TE Vitamina K 36 ug Vitamina C 90 mg Vitamina B1 alimentar 0g Sódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5,2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mg Manganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ugZinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug RE Vitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TEVitamina K 36 ug Vitamina C 90 mg Vitamina B1 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg bVitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug Colina 53 mg Inositol 39 mg Taurina 33 mg L-carnitina 7,0 mg Nucleotídeos 16 mg.	150	UN		118,73	17.809,50
08	APTAMIL SOJA2 - 800GR Fórmula infantil de seguimento à base de soja para lactentes de 6 a 01 ano de idade. Não contém Proteínas Lácteas. Valor energético 519 KCAL=2180 KJ Carboidratos 59g Proteínas 10G Gorduras totais 27g Gorduras saturadas 11g Gorduras trans 0g Ácido linoleico 4,0g Ácido a-linolênico 510 mg. Ácido docosahexaenóico 58 mg Ácido araquidônico 58 mg Fibra alimentar 0g Sódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5,2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mg	150	UN		38,16	5.724,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 94 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Novembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	Manganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ug Zinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug RE Vitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TE Vitamina K 36 ug Vitamina C 90 mg Vitamina B1 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg Vitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug Colina 53 mg Inositol 39 mg Taurina 33 mg L-carnitina 7,0 mg Nucleotídeos 16 mg.					
10	Neocate - 400g Fórmula infantil para lactentes de 0 a 3 anos de idade e de seguimento para lactentes e/ou crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose à base de aminoácidos livres 100g de pó 100ml. Energia (kcal) 483 67 Carboidratos (g) 52 7,2 Lactose (g) 0 O Galactose (g) 0 O Frutose (g) 0 O Proteínas* (g) 14 1,9 Gorduras Totais (g) 25 3,4 Saturadas (g) 10 1,4 Trans (g) 0 O Ácido linoleico (mg) 3565 492 Ácido alfa-linolênico (mg) 441 61 Ácido docosaexanoico(DHA) (mg) 86 12 Ácido araquidônico (ARA) (mg) 86 12 Fibras (g) 0 O Vitamina A (mcg) 40656 Vitamina D (mcg) 8,8 1,2 Vitamina E (mg cx TE) 4,6 0,63 Vitamina C (mg) 52 7,1 Ácido Fólico (mcg) 64 8,8 Vitamina B1. (mg) 0,54 0,07 Vitamina B2 (mg) 0,54 0,07 Niacina (mg) 4,9 0,68 Vitamina B6 (mg) 0,54 0,07 Vitamina B12 (mcg) 1,3 0,18 Biotina (mcg) 19 2,6 Ácido Pantotênico (mg) 2,9 0,4 Vitamina K (mcg) 42 5,9 Cálcio (mg) 561 1,15 Fósforo (mg) 397 1,16 Relação cálcio:fósforo 1,4 1,17 Iodo (mcg) 100 1,18 Ferro (mg) 6,2 1,19 Magnésio (mg) 51 1,2 Zinco (mg) 5,3 1,21 Cobre (mcg) 410 1,22 Manganês (mg) 0,2 1,23 Sódio (mg) 189 1,24 Selênio (mcg) 15 1,25 Potássio (mg) 525 1,26 Cloro (mg) 386 1,27 Cromo (mcg) 11 1,28 Cloreto (mg) 290 1,29 Molibdênio (mcg) 11 1,3 Colina (mg) 95 13 Inositol (mg) 108 15 Taurina (mg) 30 4,1 Carnitina (mg) 9,5 1,3 Nucleotídeos (mg) 24 3,3 Citina-5- monofosfato (mg) 8,2 1,1 Uridina-5 monofosfato (mg) 5,7 0,8 Adenosina-5-monofosfato mg 5,7 0,8 Adenosina-5-monofosfato (mg) 1,7 0,24 Inosina-5-monofosfato mg 3,2 0,45.	200	UN		129,10	25.820,00
12	PREGOMIN PEPTI- 400g Leite semi-elementar e hipoalergênica, à base de proteína hidrolisada, Isento de lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten. VALOR ENERGÉTICO 515 KCAL=2155 KJ Carboidratos 53g, Lactose 0,05g, Proteínas 14g, Gorduras totais 27g , Gorduras saturadas 16g , Gorduras trans 0g , Acido linoleico 3,7g Ácido a-linolênico 0,7g , Ácido docosaexanoico 52 mg , Ácido araquideínico 52 mg ,Fibras alimentares 0g , Sódio 144 mg, Cálcio 390 mg, Ferro 6,0 mg, Potássio 507 mg, Cloreto 326 mg, Fósforo 216 mg, Magnésio 40 mg, Zinco 3,9 mg, Cobre 314 ug, Manganês 327 ug, Iodo 93 ug , Selênio 9,8 ug, Vitamina A 405 ug, Vitamina D 9,8 ug, Vitamina E 8,7 mg a TE, Vitamina K 37 ug, Vitamina B1 387 ug, Vitamina B2 773 ug, Vitamina B6 309 ug, Vitamina B12 1,4 ug, Vitamina C 65 mg, Niacina 3400 ug ,Ácido pantotênico 2578 ug ,Ácido fólico 70 ug ,Biotina 13 ug ,Colina 77 mg, Mio-inositol 25 mg, Taurina 41 mg, L-carnitina 8,3 mg, Nucleotídeos 25 mg.	200	UN	84,00		16.800,00
					TOTAL	66.153,50

CONTRATADO: SEBMD PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI ENDEREÇO: Rua Gonçalves Júnior, nº 109, centro, Anitápolis/S. CNPJ nº 33.154.286/0001-19

PRODUTO	QTD	UND.	Marca	VALOR MÁX. R\$	TOTAL R\$
---------	-----	------	-------	----------------	-----------





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 94 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Novembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

01	MILNUTRI - 800GR Composto lácteo, que contém nutrientes que contribuem para o desenvolvimento físico e mental das crianças: Ômega 3 (DHA), Fibra Alimentares importantes para bom funcionamento do intestino.- 25 vitaminas e minerais, Vitaminas A e D, importantes para crescimento e formação de ossos e dentes. VALOR ENERGÉTICO 139 KCAL-582M Carboidratos 16g Proteínas 4,1g Gorduras totais 6,4g, Gorduras saturadas 2,59, Gorduras trans Og, Gorduras monoinsaturadas 2,4g, Gorduras poliinsaturadas 1,3g , Ácido docosahexaenóico 0,03g , Ácido alfa-linolênico 0,2g , Ácido linoleico 1,19 , Acido oleico 2,3g, Fibra alimentar 1,6g, Galactooligossaca rídeos, 1,4 g ,Sócio72mg ,Vitamina A 133 mcg RE ,Vitamina D 4,1 mcg Vitamina E 2,2 mg ,Vitamina K 10 mcg Vitamina C 29 mg ,Vitamina B1 0,10 mg Vitamina B2 0,22 mg ,Vitamina B5 0,75 mg Vitamina, B6 0,08 mg , Vitamina B12 0,51 mcg , Ácido fólico 23 mcg, Biotina 3,7 mcg, Cálcio 153 mg, Ferro 2,8 mg, Zinco 1,8 mg, Iodo 24 mcg, Magnésio 13 mg, Fósforo 99 mg, Cobre 84 mcg, Selênio 4,7 mcg . NÃO CONTÉM GLÚTEN. ESTE PRODUTO NÃO É LEITE EM PÓ.	150	UN		27,00	4.050,00
03	APTAMIL 1 - 800G Fórmula Infantil de segmento em pó, a base de proteínas lácteas, 0,8g/100mlactantes de 0-6 meses de idade, com proteínas lácteas e prebióticos (GOS/FOS), DHA, ARA e Nucleotídeos. Valor energético: 519 KCAL=2180 KJCarboidratos 59gProteínas 10gGorduras totais 27g, Gorduras saturadas 11gGorduras trans Og. Ácido linoleico 4,0gÁcido a-linolênico 510 mg. Ácido docosahexaenóico 58 mg Ácido araquidônico 58 mg Fibra alimentar Og Sódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5,2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mg Manganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ugZinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug RE Vitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TEVitamina K 36 ug Vitamina C 90 mg Vitamina B1 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg bVitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug Colina 53 mg Inositol 39 mg Taurina 33 mg L-carnitina 7,0 mg Nucleotídeos 16 mg.	150	UN		29,60	4.440,00
05	APTAMIL 2 - 800G Fórmula infantil de seguimento para lactentes a partir do 6º mês. Contém proteínas lácteas, DHA, ARA e prebióticos. valor energético 519 KCAL=2180 KJ Carboidratos 59g Proteínas 10g Gorduras totais 27g Gorduras saturadas 11g Gorduras trans Og Ácido linoleico 4,0g Ácido a-linolênico 510 mgÁcido docosahexaenóico 58 mg Ácido araquiclônico 58 mg Fibra alimentar 00gSódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5,2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mg Manganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ug Zinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug REVitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TE Vitamina K 36 ug Vitamina C 90 mg Vitamina B1 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg Vitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug colina 53 mg Inositol 39 mg Taurina 33 mg L-carnitina 7,0 mg Nucleotídeos 16 mg.	150	UN		28,21	4.231,50





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 94 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Novembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

06	APTAMIL 3 – 800GR Fórmula Infantil de seguimento para lactentes a partir do 10º mês. Contém proteínas lácteas, 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg Vitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug Colina 53 mg Inositol 39 mg Taurina 33 mg L-carnitina 7,0 mg Nucleotídeos 16 mg.	150	UN		30,88	4.632,00
07	APTAMIL SL – 800GR Fórmula inf. para lactentes e de seguimento para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose. Com DHA e 150 LATA 800GR 98,59 14.789,50 800GR ARA, Nucleotídeos e proteínas lácteas. Quantidade por 100ml Valor energético 514 kcal= 2150 kj 66 kcal = 275 kj Carboidratos 57 g 7,3 g Proteínas 10 g 1,3g Gorduras totais 27 g 3,5 g Gorduras saturadas 12 g 1,5 g Gorduras trans O g O g Fibras alimentares O g O g Sódio 132 mg 17 mg Cálcio 426 mg 55 mg Ferro 6,1 mg 0,79 mg Potássio 506 mg 65 mg Cloreto 319 mg 41 mg Fósforo 234 mg 30 mg Magnésio 40 mg 5,0 mg Zinco 4,4 mg 0,56 mg Cobre 326 pg 42 pg Manganês 347 pg 44 pg Selênio 7,6 pg 0,98 pg Iodo 93 pg 12 pg Vitamina A 429 pg 55 pg Vitamina D 9,3 pg 1,2 In Vitamina E 9,6 mg 1,2 mg Vitamina K 35 pg 4,5 pg Vitamina B1 0,39 mg 0,05 mg Vitamina B6 0,31 mg 0,04 mg Vitamina B12 0,85 pg 0,11 pg Vitamina C 65 mg 8,3 mg Niacina 6,1 mg 0,78 mg Ácido pantotênico 2,58 mg 0,33 mg Ácido fólico 70 pg 8,9 pg Biotina 14 pg 1,8 pg Nucleotídeos 25 mg 3,2 mg Colina 78 mg 10 mg Mio-inositol 29 mg 3,8 mg Taurina 41 mg 5,3 mg L-carnitina 7,0 mg 0,90 mg.	150	UN		51,00	7.650,00
09	Aptamil AR- 800g Anti-Regurgitação é uma fórmula infantil para situação metabólica especial para nutrição enteral ou oral formulado para condições de refluxo gástrico. Leite com valor energético 519 KCAL=2180 KJ Carboidratos 59g Proteínas 10g Gorduras totais 27g Gorduras saturadas 11g Gorduras trans Og Ácido linoleico 4,0g Ácido a-linolênico 510 mg Ácido araquidônico 58 mg Fibra alimentar Og Sódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5.2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mg Manganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ug Zinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug RE Vitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TE Vitamina K 36 ug Vit. C 90 mg Vitamina B1 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg Vitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug Colina 53 mg Inositol 39 mg Taurina 33 mg L-carnitina 7,0mg Nucleotídeos 16mg.	200	UN		30,00	6.000,00
					TOTAL	31.003,50
					TOTAL GERAL	114.900,50

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 06 de Novembro de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO DE SAÚDE. EXTRATO DE CONT.. PROCESSO LICIT. Nº 26/2018. EDITAL DE PREGÃO Nº 23/2019. OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE SESSÕES DE ACUPUNTURA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE.” CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. **CONTRATO Nº 47/2019. CONTRATADO: SHEN FISIOTERAPIA E ACUPUNTURA S/S LTDA. CNPJ nº 11.199.947/0001-90. ENDEREÇO: Rua Aldo Nascimento, nº 577, Bairro Oficinas na cidade de Tubarão/SC. **VALOR: R\$ 13.600,00 (Treze mil e seiscentos reais).** Fund. Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 15/10/2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.**





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 94 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Novembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 61/2019. EDITAL DE PREGÃO 42/PMBN/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 39/2019. Objeto: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA NA CONFECÇÃO DE PARQUE INFANTIL MONTADO EM MADEIRA TRATADA, NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO ENCONTRAM-SE NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: CACIQUE INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA. ENDEREÇO: Rua Tranquilo Peruzolo, 250, Cacique Doble/RS. CNPJ Nº 29.685.289/0001-01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL
02	CASA DE BRINQUEDO DE MADEIRA TRATADA E PINTADA RENTE AO CHÃO MEDINDO 2 X 3 METROS: *Área interna medindo 2x2 metros mais varanda de deck de 1x2 metros. * Duas janelas e uma porta. * Altura lateral de 1,5 metros. *Telhado com duas águas medindo 1,5x4 metros cada água. * Cobertura com telhas ecológicas. * Madeiras de pinus tratada(autoclave).	UN.	5	R\$ 4.660,00	R\$ 23.300,00
TOTAL					R\$ 23.300,00

EMPRESA: DORVA COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA. ENDEREÇO: Rodovia SC 370, nº 3095, bairro Rio Bonito, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 08.069.128/0001-13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL
03	CASA DE BRINQUEDO DE MADEIRA TRATADA E PINTADA COM ESCADA E ESCORREGA MEDINDO 2 X 3 METROS: * Área interna medindo 2x2 metros mais varanda de deck de 1x2 metros. * Duas janelas e uma porta. * Altura lateral de 3 metros. * Telhado com duas águas medindo 1,5x4 metros cada água. * Cobertura com telhas ecológicas. * Madeiras de pinus tratada(autoclave). * Escada de subida. * Escorrega de madeira. * Caixa de arreira embaixo da casa.	UN.	10	R\$ 6.160,00	R\$ 61.600,00
TOTAL					R\$ 61.600,00

EMPRESA: LEANDRO FLOR BORGES-ME ENDEREÇO: Rod. Br 101, km 323, Estiva, Pescaria Brava/SC. CNPJ Nº 06.164.981/0001-99

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL
01	PARQUE INFANTIL MONTADO EM MADEIRA TRATADA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: *Duas casinhas de 1,5 x 1,5 mt; com 4 esteios cada uma de eucalipto roliço de 4 mt de altura com aproximadamente 15 cm de bitola na ponta fina, assoalho de deck de 9 cm com barrotes de 50 em 50 cm, cobertura com tamanho de 2,5 x 2,5 de caibros roliços e telhas de fibrocimento; *Um escorregador cada casinha com prancha de pinus de 5x45 cm de 3 mt de comprimento e proteção lateral; *Uma escada cada casinha com degraus de troncos de madeira roliça cortados ao meio; *Uma passarela de deck de 9 cm de 3 metros de comprimento ligando as duas casinhas; *Três balanços de corda embaixo da passarela; *Cerca de contenção nas laterais da passarela de das casinhas de deck de 7 cm.	UN.	10	R\$ 5.010,00	R\$ 50.100,00
TOTAL					R\$ 50.100,00
TOTAL GERAL					R\$ 135.000,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 15 de Outubro de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 94 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Novembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 65/2019. EDITAL DE PREGÃO 45/PMBN/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 37/2019. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SOLDA E FREZA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS RELAÇÕES COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: MECANICA SOUZA LTDA. ENDEREÇO: Avenida Getúlio Vargas, nº 325, bairro Centro da cidade de Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 78.213.626/0001-73

LOTE I

Item	Descrição das Peças e Serviços	Un.Med.	Marca	Qtde.	Unit. Máximo	Total
1	SERVIÇO DE SOLDA	HORA		1000	R\$ 72,99	R\$ 72.990,00
2	VARETAS DE SOLDA	UN.		2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
3	FERRO	KG		5000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
TOTAL						R\$ 122.990,00

EMPRESA: NEO MAK USINAGEM E MAQUINAS EIRELI - ME. ENDEREÇO: Rua Antônio José da Silva, nº 562, bairro Rio Bonito, Braço do Norte/SC.
CNPJ Nº 11.089.198/0001-48

LOTE II

Item	Descrição das Peças e Serviços	Un.Med.	Marca	Qtde.	Unit. Máximo	Total
1	SERVIÇO DE FREZA	HORA		1000	R\$ 71,97	R\$ 71.970,00
2	VARETAS DE TORNO	HORA		2000	R\$ 66,97	R\$ 133.940,00
TOTAL						R\$ 205.910,00
TOTAL GERAL						R\$ 328.900,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 08 de Outubro de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal;

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 66/2019. EDITAL DE PREGÃO 46/PMBN/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 38/2019. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA E PEÇAS PARA CONserto DO MOTOR DA PATROLA KOMATSU GD-555 - PLACA MHZ9983, Nº PATRIMONIAL 96 E DO CAMINHÃO MERCEDEZ - PLACA LZD8995, Nº PATRIMONIAL 34, DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS RELAÇÕES COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: BRASIL SERVIÇOS E COM. DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME. ENDEREÇO: Rod. Osvaldo Reis, 2835, sala 04, Itajai/SC CNPJ Nº 07.809.987/0001-39

Item	LOTE: 1	Descrição das Peças e Serviços	Un.Med.	Qtde.	Unit. Máximo	Total
1		ADITIVO DO RADIADOR KOMATSUL GD-555 - Marca: POWER BRILL	UN	4	R\$ 11,81	R\$ 47,24
2		BICOS INJETORES COM REPARO KOMATSUL GD-555 - Marca: BOSCH	UN	6	R\$ 411,83	R\$ 2.470,98
3		BOMBA D'ÁGUA KOMATSUL GD-555 - Marca: SCHADEK	UN	1	R\$ 224,60	R\$ 224,60
4		BOMBA DO ÓLEO LUBRIFICANTE KOMATSUL GD-555 - Marca: SCHADEK	UN	1	R\$ 382,38	R\$ 382,38
5		BRONZINA DE MANCAIS KOMATSUL GD-555 - Marca: MAX GUIER	UN	1	R\$ 320,41	R\$ 320,41
6		BRONZINA DE BIELAS KOMATSUL GD-555 - Marca: MAX GUIER	UN	1	R\$ 254,06	R\$ 254,06
7		BUCHAS DE BIELAS KOMATSUL GD-555 - Marca: MAX GUIER	UN	1	R\$ 106,80	R\$ 106,80
8		CAMISAS KOMATSUL GD-555 - Marca: MAX GUIER	UN	6	R\$ 56,63	R\$ 339,78
9		COLA PARA JUNTAS KOMATSUL GD-555 - Marca: 3M	UN	1	R\$ 29,13	R\$ 29,13
10		CORREIA KOMATSUL GD-555 - Marca: DAYKO	UN	1	R\$ 60,36	R\$ 60,36
11		EIXO COMANDO KOMATSUL GD-555 - Marca: MAX GUIER	UN	1	R\$ 916,23	R\$ 916,23
12		FILTRO DE ÓLEO DISESEL - KOMATSUL GD-555 - Marca: ORIGINAL FILTER	UN	1	R\$ 40,13	R\$ 40,13
13		FILTRO DO AR= KOMATSUL GD-555 - Marca: WEGA	UN	1	R\$ 85,12	R\$ 85,12
14		FILTRO LUBRIFICANTE= KOMATSUL GD-555 - Marca: ORIGINAL FILTER	UN	1	R\$ 31,07	R\$ 31,07
15		HELICE= KOMATSUL GD-555 - Marca: MTD	UN	1	R\$ 362,47	R\$ 362,47
16		JOGO DE JUNTAS MOTOR - KOMATSUL GD-555 - Marca: SPALL	UN	1	R\$ 673,50	R\$ 673,50
17		KIT DE LIMPEZA MOTOR- KOMATSUL GD-555 - Marca: POWER BRILL	UN	1	R\$ 173,96	R\$ 173,96
18		KITDE REPARO DE VEDAÇÃO DE TORQUE - KOMATSUL GD-555 - Marca: MTD	UN	1	R\$ 345,16	R\$ 345,16
19		MANGUEIRA HIDRÁULICA= KOMATSUL GD-555 - Marca: CANAFLEX	UN	4	R\$ 48,22	R\$ 192,88





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 94 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Novembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

		UN	20	R\$	2,26	R\$	45,20
20	PARAFUSO COMPLETO= KOMATSUL GD-555 - Marca: FEY	UN	20	R\$	2,26	R\$	45,20
21	PISTÕES COM ANÉIS- KOMATSUL GD-555 - Marca: MAX GUIER	UN	6	R\$	297,10	R\$	1.782,60
22	RETENTOR DE VÁLVULAS- KOMATSUL GD-555 - Marca: MAX GUIER	UN	1	R\$	230,59	R\$	230,59
23	SUPORTE DO MANCAL - KOMATSUL GD-555 - Marca: MTD	UN	1	R\$	27,51	R\$	27,51
24	TUCHOS DE VÁLVULA - KOMATSUL GD-555 - Marca: MAX GUIER	UN	1	R\$	149,04	R\$	149,04
25	VÁLVULA DE ADMISSÃO- KOMATSUL GD-555 - Marca: MAX GUIER	UN	1	R\$	183,18	R\$	183,18
26	VÁLVULA DE ESCAPE- KOMATSUL GD-555 - Marca: MAX GUIER	UN	1	R\$	193,37	R\$	193,37
27	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - KOMATSUL GD-555 - Marca: MAX GUIER	UN	1	R\$	89,48	R\$	89,48
28	VIRABREQUIM- KOMATSUL GD-555 - Marca: SUSIN	UN	1	R\$	2.972,65	R\$	2.972,65
29	MÃO DE OBRA MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MOTOR= - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	1.513,02	R\$	1.513,02
30	PINTURA DO MOTOR= - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	137,55	R\$	137,55
31	POLIR VIRABREQUIM - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	340,79	R\$	340,79
32	PLAINAR BLOCO= - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	172,82	R\$	172,82
33	PLAINAR CABEÇOTE= - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	156,96	R\$	156,96
34	RET. DE DO COMANDO - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	76,86	R\$	76,86
35	RET DE B. DO COMANDO - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	220,07	R\$	220,07
36	RET. BUCHECHAS DE BIELAS - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	201,63	R\$	201,63
37	RET DE SEDES DE VÁLVULA - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	105,99	R\$	105,99
38	MONTAGEM DE CABEÇOTE= - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	69,58	R\$	69,58
39	RET DE BERÇO DE VÁLVULAS - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	130,26	R\$	130,26
40	RET DE BERÇO MOTOR - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	401,31	R\$	401,31
41	RET DE CAMISAS - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	368,95	R\$	368,95
42	RET DE CILINDROS - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	535,62	R\$	535,62
43	RET DE BIELAS INTERNAS - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	127,03	R\$	127,03
44	TIRAR, COLOCAR E REVISAR BOMBA INJETORA - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	752,47	R\$	752,47
45	TROCAR GUIA DE VÁLVULA - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	131,39	R\$	131,39
46	MÃO DE OBRA CONCERTO E LIMPEZA RADIADOR - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	421,54	R\$	421,54
47	MÃO DE OBRA DE TIRAR VAZAMENTO DE TORQUE - Marca: BRASIL SERVIÇOS	UN	1	R\$	906,19	R\$	906,19
					Total		R\$ 19499,91

EMPRESA: MECANICA SOUZA LTDA. ENDEREÇO: Avenida Getúlio Vargas, nº 325, bairro Centro da cidade de Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 78.213.626/0001-73

Item	LOTE:2	Descrição das Peças e Serviços	Un.Med.	Qtde.	Unit. Máximo	Total
48	ADITIVO DO RADIADOR= Caminhão Mercedes - Marca: REDCOLL		UN	4	R\$ 8,56	R\$ 34,24
49	BICOS INJETORES C/ REPARO CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: BOCH		UN	6	R\$ 104,68	R\$ 628,08
50	BOMBA D ÁGUA CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: UNIBOMBAS		UN	1	R\$ 136,39	R\$ 136,39
51	BOMBA DO ÓLEO LUBRIFICANTE CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: UNIBOMBAS		UN	1	R\$ 179,17	R\$ 179,17
52	BRONZINA DE MANCAIS CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: MAHLE		UN	1	R\$ 193,76	R\$ 193,76
53	BLOCO DE MOTOR CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: ORING		UN	1	R\$ 2.063,46	R\$ 2.063,46
54	BRONZINAS DE BIELAS CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: MAHLE		UN	1	R\$ 115,25	R\$ 115,25
55	BRONZINA DE COMANDO CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: MAHLE		UN	1	R\$ 46,81	R\$ 46,81
56	BUCHAS DE BIELAS CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: MAHLE		UN	1	R\$ 69,96	R\$ 69,96
57	KITS DE MOTOR CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: MAHLE		UN	1	R\$ 1.139,43	R\$ 1.139,43
58	COLA PARA JUNTAS CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: WURTH		UN	2	R\$ 12,08	R\$ 24,16
59	CORREIA CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: GATES		UN	1	R\$ 29,19	R\$ 29,19
60	EIXO COMANDO CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: ORING		UN	1	R\$ 360,35	R\$ 360,35
62	FILTRO DO AR CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: TECFIL		UN	1	R\$ 34,73	R\$ 34,73
63	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: TECFIL		UN	1	R\$ 37,75	R\$ 37,75
64	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: SABO		UN	1	R\$ 229,50	R\$ 229,50
65	KIT DE LIMPEZA DE MOTOR CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: PEX		UN	1	R\$ 107,70	R\$ 107,70
66	PARAFUSO COMPLETO CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: ZM		UN	10	R\$ 1,51	R\$ 15,10
67	RETENTOR DE VÁLVULAS CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: SABO		UN	1	R\$ 22,14	R\$ 22,14
68	TUCHOS DE VÁLVULA CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: PEX		UN	1	R\$ 98,14	R\$ 98,14
69	VALVULA DE ADMICÇÃO CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: PEX		UN	1	R\$ 78,51	R\$ 78,51
70	VÁLVULA DE ESCAPE CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: PEX		UN	1	R\$ 89,58	R\$ 89,58
71	VALVULA TERMOSTÁTICA CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: PEX		UN	1	R\$ 25,16	R\$ 25,16
72	GUIAS DE VÁLVULA CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: PEX		UN	1	R\$ 67,94	R\$ 67,94
73	SEDE DE VÁLVULA CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: PEX		UN	6	R\$ 8,05	R\$ 48,30
74	VIRABREQUIM CAMINHÃO MERCEDEZ - Marca: SUZIN		UN	1	R\$ 1.243,11	R\$ 1.243,11
75	MÃO DE OBRA DE AJUSTAGEM E MONTAGEM DE MOTOR MERCEDEZ - Marca: SOUZA		UN	1	R\$ 1.073,50	R\$ 1.073,50
76	PINTURA DE MOTOR MERCEDEZ - Marca: SOUZA		UN	1	R\$ 98,14	R\$ 98,14
77	POLIR VIRABREQUIM MERCEDEZ - Marca: SOUZA		UN	1	R\$ 64,92	R\$ 64,92
78	PLAINAR CABEÇOTE MERCEDEZ - Marca: SOUZA		UN	1	R\$ 109,72	R\$ 109,72
79	RET.DE DO COMANDO MERCEDEZ - Marca: SOUZA		UN	1	R\$ 48,82	R\$ 48,82
80	RET DE B; DO COMANDO MERCEDEZ - Marca: SOUZA		UN	1	R\$ 123,30	R\$ 123,30
81	RET. BUCHECHAS DE BIELAS MERCEDEZ - Marca: SOUZA		UN	1	R\$ 135,38	R\$ 135,38
82	RET. DE SEDES DE VÁLVULA MERCEDEZ - Marca: SOUZA		UN	1	R\$ 80,02	R\$ 80,02





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 94 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Novembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

		UN		R\$		R\$
83	MONTAGEM DE CABEÇOTE MERCEDEZ - Marca: SOUZA	UN	1	R\$ 66,43	R\$	66,43
84	RET. DE BERÇO DE VALVULAS MERCEDEZ - Marca: SOUZA	UN	1	R\$ 63,92	R\$	63,92
85	RET. DE BERÇO MOTOR MERCEDEZ - Marca: SOUZA	UN	1	R\$ 273,28	R\$	273,28
86	RET. DE CAMISAS MERCEDEZ - Marca: SOUZA	UN	1	R\$ 222,95	R\$	222,95
87	RET. DE CILINDROS MERCEDEZ - Marca: SOUZA	UN	1	R\$ 228,99	R\$	228,99
88	RET. DE BIELAS INTERNAS MERCEDEZ - Marca: SOUZA	UN	1	R\$ 76,00	R\$	76,00
89	TIRAR, COLOCAR E REVISAR BOMBA INJETORA MERCEDEZ - Marca: SOUZA	UN	1	R\$ 340,22	R\$	340,22
90	TROCAR GUIA DE VALVULA MERCEDEZ - Marca: SOUZA	UN	1	R\$ 62,91	R\$	62,91
91	M.O DE CONCERTO E LIMPEZA DE RADIADOR MERCEDEZ - Marca: SOUZA	UN	1	R\$ 248,62	R\$	248,62
92	FACEAR PISTÃO - Marca: SOUZA	UN	1	R\$ 55,36	R\$	55,36
				Total		R\$ 10.499,95
				Total Geral:		R\$ 29.999,86

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 10 de Outubro de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 68/2019. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 47/2019 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 40/2019 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE LAVAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO NORTE, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNBAMA. AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE NO ANEXO II PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE DO EDITAL" EMPRESA: ILIZANGELA VIEIRA DA LUZ GONZAGA 05820351983. ENDEREÇO: Rua João Theodoro Niehues, nº 161, Centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 25.229.232/0001-47. VALOR: 55.532,66 (cinquenta e cinco mil quinhentos e trinta e dois reais e sessenta e seis centavos).

PREFEITURA	PLACA	Carro	Qtd	Valor Unit.	Valor Total R\$
LOTE 1	MCR 2792	PALIO	12	34,97	419,64
	MGX 4857	STRADA	12	34,97	419,64
	MBF 7853	PALIO	12	34,97	419,64
	MMC 5025	PALIO	12	34,97	419,64
	MKY 4523	FUSION	48	34,97	1678,56
	MHL 0011	VECTRA	24	34,97	839,28
	MHP 6915	FIAT UNO	24	34,97	839,28
	QID 0713	CITROEN AIRCROSS	12	34,97	419,64
	MEA 9406	PALIO	10	34,97	349,7
	MLO 5096	FIAT UNO TCU 006/2013	12	34,97	419,64
	MLN 7752	FIAT UNO TCU 008/2014	12	34,97	419,64
	MLX 5746	FIESTA	12	34,97	419,64
	MLX 5736	FIESTA	12	34,97	419,64
	MBM 7893	FIAT STRADA	24	34,97	839,28
	QIZ2173	SIENA	24	34,97	839,28
	QIU7845	FORD KA SEDAN	24	34,97	839,28
	QJT 2428	S 10	24	34,97	839,28
	MDB8755	FIESTA	24	34,97	839,28
				TOTAL	11.679,98





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 94 - Ano 07

Quinta-feira, 07 de Novembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Fundo Saúde	PLACA	Carro	Qtd	Valor Unit.	Valor Total R\$
LOTE 2	MIN 6798	SIENA	36	35,00	1.260,00
	MLO 8782	SPIN	36	35,00	1.260,00
	MDB 8685	FIESTA	36	35,00	1.260,00
	MLX 5476	RANGER	36	35,00	1.260,00
	MMF 3566	PALIO ECD VIG. EPIDENIOLOGICA	36	35,00	1.260,00
	MMF 3846	PALIO VIGILÂNCIA SANITÁRIA	36	35,00	1.260,00
	MMF 3836	PALIO DENGUE ECD	36	35,00	1.260,00
	QIL 0586	VAN IVECO	36	58,99	2.123,64
	QDI 5288	VAN -AMBULANCIA TCU 165/2016	36	58,99	2.123,64
	NHU4073	LINEA	36	35,00	1.260,00
	QIZ2163	SIENA	36	35,00	1.260,00
	QJE7236	SIENA	36	35,00	1.260,00
	QJG3496	SIENA	36	35,00	1.260,00
	QJG3446	SIENA	36	35,00	1.260,00
	MJZ9275	VAN AMBULANCIA	36	58,99	2.123,64
					TOTAL

Fundo Social	PLACA	VEICULO	Qtd	Valor Unit.	Valor Total R\$
LOTE 3	MJZ 5618	DUCATO	24	59,00	1.416,00
	MJU 6189	PALIO	24	35,00	840,00
	MKO 5054	FIESTA BOLSA FAMILIA	24	35,00	840,00
	MLX 6584	PALIO	24	35,00	840,00
	OHG 3900	DUCATO	24	59,00	1.416,00
	QIZ2193	SIENA	24	35,00	840,00
				TOTAL	6.192,00

Educação	PLACA	VEICULO	Qtd	Valor Unit.	Valor Total R\$
LOTE 4	MGH 3335	ONIBUS	24	98,96	2.375,04
	MGH 2635	ONIBUS	24	98,96	2.375,04
	MHI 3005	MICRO ONIBUS	24	71,97	1.727,28
	MIY 0561	ONIBUS C/ 68	24	98,96	2.375,04
	MIC 8458	ONIBUS C/ 29	24	98,96	2.375,04





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 94 - Ano 07		Quinta-feira, 07 de Novembro de 2019		Braço do Norte - Santa Catarina	
	MHV 9417	ONIBUS C/ 24	24	98,96	2.375,04
	MLY 8142	MICRO ONIBUS ESPORTE	24	71,97	1.727,28
				TOTAL	15.329,76

Funbama	PLACA	Carro	Qtd	Valor Unit.	Valor Total R\$
LOTE 5	MDV8224	UNO	24	35,00	840,00
			TOTAL		840,00
			TOTAL GERAL		55.532,66

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 17 de Outubro de 2019. RONALDO FORNAZZA. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2019. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 49/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 41/2019. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA REALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS SERVIÇOS DE ELETRICISTA NOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO DOS SERVIÇOS E QUANTIDADES PREVISTAS A SEREM EXECUTADAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: CENTER LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Professor Maya, nº 218, bairro Lomba na cidade de Orleans/SC. CNPJ Nº 10.844.977/0001-49. VALOR: 111.800,00 (Cento e onze mil e oitocentos reais).

Item	Descrição do Serviço	UND.	Qtde.	Unit. Máx.	Total
1	SERVIÇOS DE ELETRICISTA	Hora	4.300	R\$ 26,00	R\$ 111.800,00
TOTAL					R\$ 111.800,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 29 de Outubro de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 69/2019. EDITAL DE PREGÃO 48/PMBN/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM LOCAÇÃO DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO PARA AS FESTIVIDADES NATALINAS DE 2019 NAS PRAÇAS E RUAS DO CENTRO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". CONTRATO Nº 79/2019. CONTRATADO: CENTER LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME. CNPJ: 10.844.977/0001-49. ENDEREÇO: Rua Professor Maya, nº 218, bairro Lomba na cidade de Orleans/SC. VALOR: R\$ 114.999,61 (Cento e quatorze mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e um centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte SC, 25 de outubro de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
PREFEITO MUNICIPAL

